A posição remuneratória de referência para o presente procedimento concursal é 
a 1.ª posição da carreira/ categoria de assistente operacional, a que corresponde 
o nível remuneratório 5 da tabela remuneratória única, da carreira/categoria de 
Assistente Operacional, no montante pecuniário de 878,41 € (oitocentos e 
setenta e oito euros e quarenta e um cêntimos), ou a posição remuneratória 
auferida na origem, quando os candidatos já se encontrem na carreira ou 
categoria.

O local de trabalho situa-se nas instalações da CCDR LVT, I. P., na Quinta das 
Oliveiras, EN 3, em Santarém.

[...]

remuneratória de referência para o presente procedimento concursal é a 1.ª 
posição da carreira/categoria de assistente operacional, a que corresponde o 
nível remuneratório 5 da tabela remuneratória única, da carreira/categoria de 
Assistente Operacional, no montante pecuniário de 878,41 € (oitocentos e 
setenta e oito euros e quarenta e um cêntimos), ou a posição remuneratória 
auferida na origem, quando os candidatos já se encontrem na carreira ou 
categoria. 7 - Requisitos de admissão a) Ser detentor/a de vínculo de emprego 
público por tempo indeterminado previamente constituído;